
Krajský metodický kabinet

ČTENÁŘSKÉ GRAMOTNOSTI
Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8



LOGO KABINETU



Střední škola technická, Přerov,  Kouřílkova 8 /adresa: Kouřílkova 1028/8, 750 02 Přerov
škola zaměřená již padesát let na výuku optických oborů

/ v současnosti tříletý obor jemný mechanik – optik a čtyřletý obor optik/

dále vzdělávání ve stavebních oborech /zedník, klempíř, tesař…/

oborech strojírenských /obráběč kovů, zámečník, mechanik

seřizovač, mechatronika…/

Proč ČG?

Potřeba užívat a umět pracovat se všemi druhy textů v různých individuálních
a sociálních kontextech – celoživotní rozvoj člověka

O ŠKOLE



ZAMĚŘENÍ KMK
KMK čtenářské gramotnosti

Metodici - konzultanti: Mgr. Renata Semanová – VOŠ a SŠA Zábřeh, U Dráhy

Mgr. Adriana Kowalcze – SOŠ a SOU Jeseník, Dukelská

Mgr. Helena Kulková - SŠ polytechnická, Olomouc,    

Rooseveltova

Mgr. Lucie Štrajtová – SPŠ Hranice, Studentská

PhDr. Jana Skácelová, Ph.D. – SŠ technická a obchodní,

Olomouc, Kosinova



ZAMĚŘENÍ KMK
Mgr. Alice Hrubanová – SOŠ Prostějov, náměstí

E. Husseerla

Mgr. Lenka Lukešová – SŠ gastronomie a farmářství, Jeseník

U Jatek

Mgr. Markéta Loníčková – ART ECON – SŠ, s.r.o. Prostějov,

Husovo náměstí

Mgr. Iveta Jursíková – SOŠ Hranice, školská právnická osoba

Hranice, Jaselská

Mgr. Jana Sladová, Ph.D – PedF. UPOL, odborník z praxe



AKTUALITY
21. 2. 2018 – první pracovní setkání členů KMK ČG – seznámení s projektem,

webový portál, úkoly….

18. 4. 2018 vzdělávací seminář: Čtenářská gramotnost – pojem a novinky – pro
členy KMK ČG a ostatní pedagogické pracovníky

20. 6. 2018 – druhé pracovní setkání – výměna zkušeností, tvorba seznamu
pomůcek pro ČG, sdílení a výměna zkušeností…



AKTUALITY



AKTUALITY



AKTUALITY



AKTUALITY



AKTUALITY



CÍLE A ÚKOLY
 Navázání spolupráci s PP středních škol OK /nejen s těmi, které jsou do projektu 

zapojeny/

 Zvýšení  kvality vzdělávání PP a zlepšovat pedagogické dovednosti  učitelů OK

 Zlepšení  výuky ČG  - nutné podmínky pro úspěšnou práci

s odbornými texty

Vybavit školy /nebo alespoň učebny/ zajímavými a moderními texty, které odpovídají
vkusu a potřebám dnešní mladé generace

Dlouhodobý cíl: přivést žáky ke čtenářství = rozvoj schopností pracovat s textem
nejen vmateřské jazyce, ale zejména v odborných předmětech



CÍLE A ÚKOLY

Vytvoření modelové jednotky

Online výuka

Vytvoření databáze knih a e-knih

Vytvoření školní knihovny jako informačního centra školy

Semináře pro pedagogické pracovníky

Navázat spolupráci s FF UP – katedrou CJL

Navázat spolupráci s Vědeckou knihovnou v Olomouci



Krajský metodický kabinet

ČTENÁŘSKÉ GRAMOTNOSTI

Mgr. Libuše Žáková, krajský metodik - vedoucí KMK
Kontakt: mobil 777 694 329, e-mail lzakova693@gmail.com


